
 

Základy údržby antukových tenisových dvorců 
 

V sezóně 
 

• Nikdy nezačni hrát, dokud není antuka dostatečně pokropena (má 
tmavou barvu) do všech rohů tenisového kurtu. 

 
• Po skončení hry je třeba odhadnout, podle rozsahu poškození 

antuky, zda je třeba uklízet pouze vyrovnávací síťovačkou nebo 
dřevěným hrablem. 
 

• Po zarovnání nerovností hrablem provést následné vyrovnání ještě 
síťovačkou a porušená místa následně prolít vodou pro spojení 
antuky a základové desky. V sezóně již nepoužívat válec. 
 

• Síťovačkou provádět malé na sebe navazující ovály a to postupně 
mezi  
• zadním oplocením a základní čarou,  
• základní čarou a čárou podání a mezi  
• čarou podání a sítí.  
Vše provádět tak, aby nedocházelo k velkému přenosu materiálu. 
 

• Síťovačkou provést úklid až do všech krajů kurtu. 
 

• V případě přerušení hry pro déšť, se snažit uklidit rychle dvorec 
síťovačkou, aby déšť antuku dokonale "vyžehlil". 

 
• Na nejvíce zatížených místech je třeba i v sezóně doplnit antuku. 

Ta se přidává vždy na mokrý podklad, aby se nová antuka spojila 
se starou vrstvou antuky. Rovinatost určují umělé lajny. 

  
• Každý dvorec musí být ráno nebo večer dostatečně pokropen, aby 

byla po celý den důkladně spojena patentní deska s antukou, i 
v případě že se na kurty nejde hrát. 
                       

• Při suchém a horkém počasí se musí antuka kropit i v průběhu 
dne. Toto kropení se ale provádí již jen lehkým postřikem. 
 

• Hráč by měl zakončit úklid kurtu po hře očištěním lajn. 


